
.Ir 

UNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 189-FA-UNAP-2019 
Iquitos, 04 de mayo del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONA[ DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

La Resolución Rectoral N° 0447-2019-UNAP, donde se aprueba el Calendario Académico 
correspondiente al I y 11 Semestre Académico 2019; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficios Nº 0125, 128, 130-DEFPA-FA-UNAP-2019, la Ing. Victoria Reátegui, Dra., 
Directora de la Escuela de Formación Profesional de Agronomía, remite las solicitudes 
presentada por los estudiantes: MANUEL ALDAIR SANCHEZ RAMIREZ, GREYSI VARGAS 
LOPEZ, MICHAEL JUNIOR LOZANO GARCIA, JUDY KAREN TORRES PAIMA, IRWIN 
CANCINO RAYME, PAULA CAROLINA DEL AGUILA GARCIA, quienes desean reingresar a la 
UNAP en el I Semestre Académico 2019, para continuar con sus estudios; razón por la cual se 
acogen a la Resolución del Consejo Universitario Nº060-2018-CU-UNAP por estar en 
condición de Retiro definitivo por bajo rendimiento, por lo que solicita se autorice mediante 
Resolución Decana! respectiva; y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto General de 
la UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académicos, la 
Matrícula correspondiente al I Semestre Académico 2019, de los estudiantes de la Escuela de 
Formación Profesional de Agronomía, quienes desean acogerse al REINGRESO a la UNAP, en 
merito a los fundamentos expuestos en los considerandos de la presente Resolución Decana! 
que detallo a continuación: 

Nº Nombres y Apellidos 
01 MANUEL ALDAIR SANCHEZ RAMIREZ 
02 GREYSI VARGAS LOPEZ 
03 MICHAEL JUNIOR LOZANO GARCIA 
04 JUDY KAREN TORRES PAIMA 
05 IRWIN CANCINO RAYME 
06 PAULA CAROLINA DEL AGUILA GARCIA 

-{'~\ de la ,q 

RegístreG e, com íque :s" }~~.ª~. ,._, ct't 
01.¿_ "•?iº ,,~ 
~ S:·,-;, .... :,., 

• ·iil • 1 Ll 
~ ~ ' ~ 

7-t, DECA"JO .:)(l;<::-

'/'J. IQ : s·q, 
Ing. Darvin Navarro Torr .,- 0 

Decano 

Dist.: DIGRAA,DEFPA,0RSA,legajo(6),archivo. 

Situación 
Académica 
Retiro Defin.Bajo Rer d. 
Ret.Definit. Bajo Rendim. 
Ret.Defin.Bajo Rendim. 
Ret.Defin.Bajo Rendim 
Ret.Defin.Bajo Rendim 
Ret.Defin.Bajo Rendim. 

Somos la UlliF.JrsiduJ /ice11ciada 1//Js imporroute de la Ama=onh1 dtJ! Peni, r ul/lbo a la acreditació11 

Samanez Ocampo Nº 185- Telef. 234140 - Maynas - Loreto 
http://www.unapigu itos.edu .pe - e-mail: agronomia@unapiquitos.edu.pe 

C.U. Nº 
2150031 
2140006 
2010028 
2140041 
2110006 
2120010 

D.N.I. Nº 
76450124 
73302704 
41703924 
73104530 
71503328 
70346647 

UNIVERSIDAD 
lL -1 ) e 1c'h\t c:·1; 1{ -a· A 
r ~- -. 'i(J:.-1,'(~ ·: &'.1-- r , 

RESOLUCIÓN Nº 012-2019-SUNEDU/CO 


